



Warszawa, 12 sierpnia 2021 r.

WOJEWODA MAZOWIECKI

WPS-II.9421.2.52.2021.MJ

**Pan/Pani
Wójt, Burmistrz,
Prezydent Miasta
Starosta Powiatu**

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) działalność gospodarcza i statutowa w zakresie prowadzenia placówki zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku może być prowadzona po uzyskaniu zezwolenia wojewody.

Aktualnie na terenie województwa mazowieckiego działa na podstawie zezwolenia 138 placówek, które wpisane są do rejestru. Nadal poważnym problemem, pomimo działań podejmowanych przez wojewodę, jest funkcjonowanie placówek całodobowej opieki bez wymaganego prawem zezwolenia.

Osoby starsze, chore, niepełnosprawne nie zawsze są w stanie dokonać obiektywnej oceny warunków, jakie są im oferowane przez prywatne podmioty. Ze względu na brak samodzielności i ograniczony kontakt z otoczeniem nie mogą bronić swoich praw, a tym samym mogą być narażone na złe traktowanie. Rodziny, poszukując miejsca dla swoich bliskich często nie sprawdzają, czy dana placówka działa zgodnie z prawem.

W związku z powyższym Pan Konstanty Radziwiłł, Wojewoda Mazowiecki wystosował *Apel o zapewnienie osobom wymagającym całodobowej opieki bezpiecznych warunków pobytu w placówkach stacjonarnych*, który przekazuję w załączeniu.

Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o upowszechnienie treści *Apelu* m.in. poprzez umieszczenie go na stronie internetowej i tablicach informacyjnych Państwa Urzędu oraz przekazanie do wiadomości i wykorzystania służbom realizującym zadania z zakresu pomocy społecznej.

Jednocześnie uprzejmie proszę o dalszą współpracę w celu identyfikacji podmiotów prowadzących na Państwa terenie placówki bez zezwolenia wojewody oraz informowanie o takich przypadkach Wydziału Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.

Z poważaniem

z up. WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

Anna Olszewska
Dyrektor
Wydziału Polityki Społecznej

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym ważnym kwalifikowanym certyfikatem/

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej